L. de pasci. lit. d. à n. 7. et complexibus *Autorez*  
d. p. de pasci. Reg. Cf. 31. à n. 81.

N. 8.

sed ille mihi *utat* *de* *impulsi* *q.* *si* *d.* *l.* *d.*

*Alia* *argumenta*  
*contra* *generaliter*  
*tacita* *ad* *impulsi*  
*et* *id* *q.*

intelligitur de tacita ademptione propter inimicitias,  
non ipso jure, sed que exceptionis legatum tollere  
d. l. 22. h. t. Bl. S. *Uexianus* Arg. l. 81. d. 2. de legat. l.  
Abiqui in d. l. d. Non tolli legatum ipso jure Convincent  
verba magis *ut* *legatum* *ad* *eo* *per* *non* *posit*; Ego in-  
telligi non potest de Inimicitia in vita testantis, tacita  
que ademptione. Quam difficultate mixor Omnes adducos  
omissive: Sed dupliciter Responderi potest, *ut* *q.* *verba* *at*  
*ta* *sunt* *intelligenda* *ut* *scilicet* *hoc* *casu* *à* *legatario* *petere*  
*non* *exipere* *legatum* *non* *possit* *q.* *Suadet* *in* *incipit* *l.* *d.* *oll.*  
*in* *l.* *et* *p.* *vel* *si* *accipiantur* *de* *legatario*, *eo* *sensu* *capienda*  
*ut* *petere* *cum* *effectu* *nequeat*, *Nam* *inanis* *est* *petitio*, *quæ*  
*de* *l.* *Exceptio* *potest* *esse* *l.* *13* *de* *liberat.*

*Dupliciter* *divin*  
*ta.*

*Item* *apparet*  
*de* *his* *q.* *ut* *ta.*

Legat. Tunc etiam non inutitiliter opponi l. 12. de his q.  
ut: *Ubi* *secundis* *in* *tribus* *hereditibus* *incapacibus* *(quorum*  
*in* *scriptis* *in* *priori* *tit.* *odio* *habet*, *et* *indignos* *repone*  
*ut* *explicante* *adducti* *n.* *6.)* *legata* *in* *priori* *tit.* *data* *non*  
*videntur* *adempta*, *ut* *licet* *licet* *non* *desinat*, *Supponit* *ta.*  
*te* *Cuius*. *Et* *legat* *eo*, *potestari* *Conciliatoris* *Exemplo*;  
*Et* *tamen* *obj* *ratio* *transcendit* *etiam* *legatario*, *quibus* *eo*  
*amoy* *legata* *relicta* *d.* *l.* *d.* *pro* *odio*; *Ego* *scilicet* *et* *regula*  
*facit* *n.* *1.* *Sed* *respondendū* *cum* *cod.* *Cuius* *preca* *solz*  
*debere* *heredes* *quos* *odio* *habuit* *non* *legatario*, *quibus* *si*  
*adimere* *voluerit* *facilius*, *aut* *primo* *aut* *secundo* *tit.* *aut*  
*Codicillis*, *aut* *etiam* *nuda* *voluntate* *ponit* *d.* *l.* *3.* *et* *ut.*

*Item* *relativa*  
*singularem*

d. l. t. *Capiebam* *amplius* *hanc* *rationem* *in* *Acad.* *de*  
*prelegat* *n.* *34.* *Nam* *licet* *aliquando* *ratio* *obj* *debeat*  
*alio* *comprehendere* *propter* *indivisibilem* *voluntatem* *l.* *2.*  
*verba* *quæ* *in* *tit.*, *tamen* *in* *d.* *l.* *12.* *hoc* *non* *imilitat*, *quia*  
*in* *eo* *tantum* *primo* *heredes* *odio* *habere* *videantur*, *in* *quantum*  
*secundo* *incapaces* *honoris* *est*; *at* *qui* *secundo* *ut* *heredes*

ulum Amari; ego prois Volun ut hentes odio habuer; Ergo legata-  
rij immunes esse ab odio, et consequenter legata immunita ab ad-  
ptione. Quid autem de prolegato dicendum in eadem specie d. l. 12.  
Capituli in tract. de prolegat. n. 22. Ita repetere fas est.

cap. 2.  
de conciliariis inducitur  
Voluntatis legat. l. 1.  
ho. tit.

Et dicitur. Nuncque dicam de revocatione, ademptioneque legatari-  
tae legati, aut fideicommissi propter Capitales inimicitias inter te-  
statoris et legatarius procedunt, Nisi utrum in amicitia redierint  
Nam hoc casu legatum et fideicommissum reintegratur l. 1. h. t.  
arg. l. in ignis d. C. famulij Grece. Cetero huius privilegij exi-  
muri ab Ulp. in d. l. 1. Et in l. 32. §. 3. de donat. inter cuiusdem  
Inscriptionis, Nimirum, quod deambulatoria sit voluntas usque  
ad eorumque Nieg, Unde anterior mutata voluntas non tollit re-  
quiescentis l. 27. C. de fideicom., quo pariter nihil est quod  
obstet legato, Nam, ut nuda Concessio voluntas deumpsa ex suo  
inimicitij Capitalis idcirco tractu adimit legatum, quia est contraria  
amori, et voluntati donationis d. l. 3. §. ut. cum adducit n. 1, Ita  
Ultima voluntas, que contraria est voluntati adimendi, confirmis  
necessariis est voluntati dandi, idcircoque legatum reintegratur,  
quia ut voluntas suprema prevalere debeat l. 12. §. ut. de legat. 1.  
Cum adducit sp. 1. a. n. 1. Exemplo donationis inter vivos et  
voverim, que, ut legatum, morte confirmatur, et penitentia reser-  
vat, in qua non sufficit proxi voluntas contraria donationi, si  
Ultima sit, alia donationi confirmis, Nam Suprema vrget ult-  
imumque iudicij attenditur d. l. 32. §. 3. de donat. inter. Donat.  
§. Cp. 17. Recor de donat. Cp. 17. n. 2. Autem d. 3p. Cp. 31. n.  
36. Et alij adducit n. 1. Et ut nuda voluntas adimendi non re-  
quiratur quod sit verbis declarata, non sufficit factum, et que  
tali elicitur d. l. 3. §. ut. h. t. arg. l. 1. §. 1. de assignand. libert.  
Ita, ut reintegratur legatum, non requiritur Revocatio Revis  
per, sed sufficit aliud facere, eo quo testum amor, voluntas que  
Ergo legatarius presumatur, cuius rei exempla Minuuntur et  
nach. Etstantia adducit a Cotton. Cp. 7. q. 57. n. 18. Ut ad  
proxim Notant an Cessaret Revocatio eo qd, qd Chrystianus  
icatur confirmis et consensu decedat, quod etiam Casp. pluribus  
notat Alvarez n. 86. Nuncque Scripseris adducti privile-  
gium agnoscunt. Sed an per reconciliations Mantet legatum

Exemplo donationis inter  
vivos et voverim  
l. 32. §. 3. de donat. inter.

Quando veritas in  
fidei revocatio  
Rebus legat. est non  
an ut iniqua volunt?

seu fideicommissum ipso, juxta Eo antiqua voluntate? An non  
 requiratur Eo nova Navarra Eo ipso Reconciliatione? Non satis  
 Appertum. Ad quod Supponimus quod vivimus N. 1. Legat. ad  
 Adm. Op. Exceptionis, fideicommissum vero ipso juxta d. l. 3. s.  
 ult. l. 22. h. t. 36. s. Veteranus de tll. mil. 18. de legat. 3. con-  
 tione adducit Op. 1. n. 11. Et 15. Et Exceptionis opponenda ab herede  
 prodato facte Inimicitia, quod est Exceptionis Utinam Eo persona  
 legatarij, ut dicitur in d. l. 36. s. Veteranus, licet dubitet Cui.  
 6. l. 2. Pap., id est, ut intelligo: Cum crimen legatarij, vel odij  
 erga eum sint Materia productiva Exceptionis, Merito Eo persona  
 legatarij debet Utinam, quod ultra Eius personam non Utinam; quod  
 in judicio, si probetur à legatario factum Reconciliationis, aut ap-  
 pareat de voluntate, Manet legatum ipso, juxta prima que volunt.  
 Constituta, nec remanet Eo voluntate nova, sed tamen constituitur  
 Effectivi quod ante Merito juxta, et sine effectui conditio, quia Re-  
 Conciliatio tollit Effectum Impedimentum que Exceptionis, quo debita  
 Manet legatum, ut antea, et hoc sensu intelligendū est Verby  
 Reintegratus in d. l. 1. s. 3. de donat. inter, factū  
 ab arg. l. 11. s. plus 1. de secundū tabulas, ubi eleganter Notat  
 Gothof. ad Differentia Invidiositas, que, ut nuda voluntate non ad-  
 minus Eo. dicit N. 6., ita legitime Reblata, nuda voluntate requirit  
 Constitui Eleg. textus in l. 11. s. 2. de secund. tab. ubi licet confi-  
 si Differentia Notat Gothof. Et pro plenior intelligencia Vid. Cu-

Reblata impedimento in-  
 micitia manet legatum  
 ipso juxta l. 3. s. ult.

Quid in fideicommissis  
 videtur novum, et non  
 voluit voluntate et  
 adinam ipso juxta.

in fideicommissis? quod non tangit Gothof. Cum hoc tollatur ipso  
 juxta d. l. 3. s. ult. 18. de legat. 3. Videat quod Reconciliationis se-  
 quens Uterum Constituat fideicommissum Eo nova voluntate, q.  
 defensari potest, et Uterque ad hoc induci d. l. 32. s. 3. de donat.  
 inter, ubi in hoc Separari Videtur fideicommissum à legatis. de  
 cogita. Potest etiam non Negari Consequi Cui d. l. 1. s. 1. h. t.  
 hac ponderatione: Et Eo inimicitia facta voluntate legatum adi-  
 munt, ita Eo Navarra Nō legatū alienatione, facta videtur  
 ademptio l. 18. et 23. h. t. s. 12. de legat. 3. At qui non Reintegrat  
 tur legatum, Et si Res legata alienata ita non restat in potestate  
 tunc tenentis d. l. 15. Ergo pariter et si post inimicitia Reconciliatione

Consequitur l. 1. s. 1. h. t.  
 A. hoc est

sequatur, Non potest Nominatim legari: Adhuc hęc pira  
 licet Non Communauit, nec voluit. P. Faber 3. demum. cp. 15.  
 Respondemus, Cui recessione rei legatę non sequi recessio le-  
 gandi Voluntas, quia potest testator vbi habere, vel vbi ge-  
 ra relinquere in hereditate: At Cui Reconciliatione Nominatim de-  
 quirit Voluntas Confirmatoria legati, quod vobum impediatur  
 Natione vbi Elucens Contactus Voluntas, at qui cenat vbi  
 ponit per Reconciliationis Amore; Ergo cenat Causa impediunt  
 h, Manet illa prima Voluntas legandi. P. Vercaij opposi-  
 1. 23. de liber. et posth., de cuius Reconciliatione cum nra l. Legi-  
 Gothof. in d. l. 23.

¶ 10. Ad eandę tacite ademptionis speciem pertinet,  
 quod si testator post Scripta legatę, Ingramm legatarium, non  
 bene morantem, vel penimum appellat, Inducitur tacite legatę  
 ademptio, quod pertinet Rescriptę Severi in l. 13. h. t. ubi, si testa-  
 tor in prima Scriptura liti aliquid liberto relinqueret, et postero  
 in Scriptura adiret penimum libertę, hoc ipso ademptione  
 tacite legatam videtur: quod idę tollit Paulus in l. 20. h. t.  
 in qua, legatę relicto liberto in prima parte liti, tacite inducit  
 ademptio eę eo, quod testator in eadem Scriptura Ingramm litem  
 appellet, proutque ab Arg. l. 1. C. de hi q. vident que adduci l. 14.  
 J. penult. d. l. de bon. libert., iuncta l. 1. C. de calumniatoribus.  
 in quibus Coccianus filius Pauloni accusans libertę eę eo q. Pater  
 in liti Venenum a liberto proximo, vel aliud Crimen commi-  
 num dixerat, nec ob hoc denegatur filio accusanti bonorem posi-  
 tio in bonis liberti: Sed improprie et late hęc iuxta adducun-  
 tur, cum tantum prodebe probere Confessione Criminis in ali-  
 quo, ut Similiter debeat prodebe in nra Cam Confessio testan-  
 tis ad adiundę, et inopie Magis citantur Glo. in l. 3. d. 1. ad  
 Planianę l. 28. ad Velian. 16. d. 1. de Curat. fisco, loquitur nec  
 cio quis pro, aut contra deponi possit. Tangunt nra illatę  
 lenimie Auz. et Gothof. in d. l. 13. et 20. P. Faber 3. demum.  
 cp. 15. nec pstant Natione: quaten eo stat, quod testator, qui peni-  
 mum Ingramm, vel non bene morantę appellat legatę, cognomi-

Quid si testator proscriptę  
 legatę appellat legatę  
 Ingramm?  
 Septima l. 13. et 20. h. t.  
 l. 14. h. t. l. 1. d. 1. q. 2.  
 h. d. liberti  
 h. d. cum conditione et  
 legatę appellatę  
 Ingramm.

Efficit quod derogant  
inimica voluntas  
Unde non requiritur, pro  
hinc causa ademptoria

Voluntate erga legatum inimicam, quae concurrens est amori de-  
linguendi legatum; Unde precise debet Urqui tantum ademptoria arg.  
Causa ademptionis, quam hoc inimicitia Capitali oritur dicitur  
Coc l. 3. §. Ult. 22. et 31. §. 2. h. et quod habet locum, sive cum  
Causa has injuriosas facationes dixerit testator, sive eandem  
Causa; quia Sufficit Materialis Concurrens Voluntas testatoris,

Aut si passus sit legatarius  
sine innocentiis factis, et  
magis possit legatarius

nee Despicitur de iusticia Voluntas arg. d. l. 22. l. 1. h. t. l. de  
his que tte. cum adducit supra d. 2., Et sive innocentia in sui  
fatoris probare paratus sit legatarius, cum etiam hoc posita resultat  
Concurrens Voluntas, ut eo alijs Notae ad aliud On. 8. ep. 17.  
lib. C. Et hoc et quod dicitur in d. l. d. 13. qua. Ratione motus,  
quod perperam intelligit Claus, id est, aliqua efficacia, cum  
debeat intelligi, ut faret, de quacumque leti, ineptave causa, quia  
Non Natio Voluntas, sed ipsa Voluntas queritur. Postea etiam  
tentari hoc casu Non solum fideicommissum, sed legatary adimi

In alio casu legatarius  
causas ademptoriae ipso  
non potestatem: etiam  
et, quia pro eorum tte, nec  
causam probat esse.

ipso jure, item in eodem tte, vel alio eque solemniter profata Verba  
in legatary profecit testator, quia utrumque Expressa Verba  
Concurrens dationi Non profecit, Expressit tamen ea, eo quibus  
necessario Concurrens Voluntas Elicitus sive aliqua probatione,  
Et cum hoc eodem Solemni tte. inclusa ibidem debent operari lega-  
ta ademptionis ipso jure ad adducit Cp. 1. n. 13: Et hoc sicut  
intelligo quod in d. 120. Paulus ait achony eo tte habere non  
potest; Et enim ope Exceptionis tolleretur, dicitur acci et, per  
Exceptionem Elicitus d. l. 3. §. fin. 22. h. t. Potestque ad confir-

Off. et dicitur. l. 2. §.  
de his qd

mationis ponderari l. 11. §. 1. de legat. 1. Nec obstat l. 9. de his  
qd. De cuius intellectu Acty n. 6; Verba enim ibi intelliguntur  
de probatione sine effectu, quia de inimicitia legatum ipso jure  
non adimitur, cum hoc non constet eo tte, sed eget probatione  
probatione; Et hic eo eodem Striptum tte. Constant Verba omnia  
Expressiva, Unde Notae ipso jure ademptory Creditur legatum  
ad intelligentia d. l. 20: quam dixerunt nullus, quem testatorum,  
notavit.

Se. H.

Sed contra proximam Regulam opponi potest l. 1. C. de  
his qd. ut (licet pro confirmante. inique adducit) ubi: eo qd, quod

testatus Unum loco hereditas Epistola vel Codicillis testavit  
imminentem voluntatis eius, indignus officio, et hereditatis pars a  
fisco vindicatur; Ergo similiter ad fisco potestate debuit ind. l.  
18. et 20. h. t. Tangit hunc tractum cum l. 22. h. t. Quia. l. 22.

l. l. in ea, notus iuxta omnia; et ad aliud sine comminatione  
agnoscunt Conn. 2. Comment. Cp. 7. n. 2. On. 7. Cp. 10. l. 6. O. de  
Respondendy, ideo in d. l. A. Non potuit induci hereditatis adim-  
ptionis, quia hereditas nec Codicillis, nec per epistolam; nec nuda  
voluntate adim potest l. 1. A. cum supra adducit n. 6. On  
de hoc meo jure hereditate adire potest arg. l. 22. h. t. cum  
supra adducit, et eo hoc locum esse non potest juxta accretum, quia  
per indignum fisco admittitur et facit partem, iuxta late fructus. l. 22.  
de jur. acor. Cp. 7. q. 52. n. 83. sed quia iniquum esset, quod heres  
quam ingrati et non benemerente testator appellatur, cum iure heredi-  
tatis maneat, ideo fisco eripit, quod ratio est d. l. A. quam agnoscunt  
Cinguinus 2. de iure fisci. l. 1. per totum. Botton. ubi proxime Anu-  
rez 3. p. de iure leg. Cp. 31. n. 11; at in legato Constanti observandum  
quia cum nulla voluntate adim potest in d. l. A. et cp. 1. n. 13.  
inducatur per Constanti voluntate tunc ademptio eo eo q. ingratum  
appellat. l. 1. B. et 22. h. t. quod enim ademptio est, nec  
datum videtur, ut ait Cp. 1. n. 11. d. l. delegat. 1. unde necessarium  
est quod maneat iuris hereditatis, ad differentiam indignitatis conditio  
post mortem, quod etiam in legato per locum facit l. 1. d. §. ult. l. 16. de  
his q. ret. per ratione differentie adducit n. 7. ubi etiam ostendit h. d. d. l. 1. ad  
l. ad Manianum, ubi de testator mortuus dicitur, a testator non mor-  
tuus allata esse sibi non creditur ei adversus verbum, nisi hoc alium  
de probetur; Ergo pariter Ceteri non debuit testatori ingratum appel-  
lari: Liberam legatum, ut induceretur ademptio in d. l. 13. et 22.  
h. t. l. 1. l. 1. Antiquorum cum fisco differentia, quam expulsiu. l. 1. p. 1.  
in ea: quod in d. l. 3. l. 1. agebatur de vi confessionis Demini quo-  
ad infirmandam penam foris vel maris. Verus, quo casu non dicitur  
ad Offense Confario, quia testator tunc prejudicium in pena, et  
Republiz utilitas in ditione innocenti arg. l. 5. de penis, coram iudice p. 1.  
Finesse Verorum p. 1. deducunt, nempe, Confessionis Nuncem  
h. et alium non ex parte aut exculpare Num, nisi aliunde probatio  
cum confessione Concacit d. l. 3. §. 1; at in d. l. 13. et 22. volum

Quid probet confessio  
Nuncem que ad infir-

Agitur de Relegatione Relicti, quod, ut à ceteris Voluntate Testatorum  
dicitur in dandi, nec per iudicium datur, Et legatarij per legatum  
quod Voluntas etiam ingulsa tollere potest d. l. h. h. l. h. quod  
Ratione Motus Cum aduocatus N. l. or. quam sequitur Galtus. in d.  
l. h. Eo eadem Ratione Non Ceditur Facili confessioni contra filij  
Injunam, cuique Causam in illis inuadentis l. ff. de inoffici.  
Testi. ff. de Caua Et Salua quippe, qua pena est filium patris  
et paternam hereditatem, quam etiam et uoluntate Testatorij filij manent  
pauere: Et licet Magnum, partem per filios faciet Confessionibus,  
ut dicitur in l. 1. d. h. de agnoscenda liben. procedit hoc in Relati  
ne, que respicit, ab eo, Et potest alia lege prouisione, non tunc  
ad inuadendam penam prouisionis, nisi legitime ex gremio  
in Cognitionis probetur l. 22. et 30. Ca. de inofficiis d. l. h. h.  
ff. de alio quoque. ff. de mor. l. Varium C. ff. de l. 10. et 22.

*Rel.*

*Item tacite admissa  
legari et inducere  
canalibus l. h. h. et*

*et puidit ipse pater d. uel  
per ipse et inducere, p. d. est,  
de agnoscenda liben. d. h. h.*

Est et alia tacite Ademptio Speciei: Et dicitur  
est Relictum Legatum, illud inducat aut Cancellat, aut legatarij  
Nomen, Eo quo tacite Revertat Ademptio; Nam ut Paulus ait in  
l. h. h. t. Nihil unquam inducatur q. *de agnoscenda liben. d. h. h.*  
d. est, An Ademptio facit Relicti, an Revertat de parte Cancellatibus  
Idemque Exponitur in l. 32. lit. d. part. 6; Et quidem si an  
te Cancellationem illi iudicant Testam. Inducitur Testam. legati  
eius iuxta arg. l. h. h. l. 1. delegat. l. l. 22. h. h. v. intelligendum  
N. l. or. Et idem in huiusmodi Obseruatio, Cuius Testam. ipse  
iuxta contingit, si ante perfectionem ill. Cancellationem tunc no  
men heredis, manet que penes creditores (Coheredes ut vo  
let notari Eo l. 1. d. h. h. de his que in ill. Relicti prin  
cipij est, quod Eo Cancellatione peripitur Anteriori tunc  
l. 2. et 3. eod. l. 22. lit. 1. part. 6; Et tunc necesse est Revertat  
Ademptio Eo Regula l. 17. C. de legat. 27. C. de fideicommissis p. d.  
in ill. h. h. t. que tunc de eorum procedunt in Cancellationem  
vel Legatum vel heredis Nomen, Nam si in Cancellatione hoc est in  
Relictio, nullius momenti est Cancellatio, nec Impedit dis  
positionis Effectus l. 1. in principio et 3. 3. de his que in ill.  
Bellon. de iur. accuend. C. 7. g. So. à N. l. et eor. l. transitus

Castillo A. Controuers. Op. 37. à N. 27. Aliud est si post perfec-  
 tionem Et Confirmationem tte hoc fiat; Nam tunc desingenda  
 hereditas à legato, quippe Nominis heredis Cancellato post con-  
 firmationem, sicut Certe aduocatus manet, sicut pignoris post  
 sine opore C. l. De his que in tte. l. ult. de injust. Nupt. iurata  
 Natione l. 2. §. 7. l. 8. §. his autem de secund. tab. l. Unica si  
 tibi tte. Et ideo sicut auferat hereditatem l. 12. et 16. §. 24. de  
 his qd. p. iurata Natione l. A. C. eodem; in legato vero Canal-  
 latione Consulto facia post tte. Non tollitur paxiter legatum  
 opore sicut, sed opore Exceptionis l. 1. §. 3. De his que in tte; manet  
 autem Legatum pones hereditatem Argum. l. 3. §. ult. 13 et 22. h. t.  
 qua Suppositione Capienda d. l. 1. §. 3. ut aduocatus Ramos  
 ad Papia l. Op. 16. N. 12. Sed adhuc maiori distinctione  
 opus est in hereditate. ~~nam per~~ Nam per Cancellationem in ca-  
 pta eorum ptes tunc Verum est, cum testator ideo Cancellauit,  
 quia ptes heredis indignus hoc in tte. declarando; quod in  
 ea dubium nullum est; Aliud est si constet testatoris ideo Can-  
 cellari, quia decedere noluit intestatus; quo casu hereditas  
 scriptis auferatur heredi; Nec pertinet ad ptes, sed permanet  
 ptes venientes ab intestato l. Unica. §. Si quis de his que in tte.  
 iunct. Cuius. 6. Temp. Op. in ea et ex pluribus Bell. d. Op. 7. q.  
 54. N. Do. Item est si intum tte. Cancellat; Nam tunc paxiter  
 manet hereditas pones venientes ab intestato, cum eo hoc intelli-  
 gatur testatoris Velle intestatus decedere. d. l. Unica. §. Si quis; si  
 tab. tte. l. 30. C. de tte. Et nisi tte. in pluribus Codicibus sicut  
 Exemptis scriptis eret, et unum Cancellauit, non intelligatur tes-  
 tator decedere Velle hoc casu intestatus, nisi contrarium à legiti-  
 mis probetur, que et opore l. 30. De his que in tte. pones ptes  
 ter Cuius. Mania de Conject. d. tit. 1. N. 31. Perizoni. de iur.  
 facti d. tit. 1. Et ex pluribus Antiquis Bell. ubi supra N. 25.  
 Et q. 54. N. Do. Dubium manet est, cum testator nomina  
 heredy Cancellauit, Et non constat ideo Cancellare, quia repu-  
 tauit indignos heredes, nec quia noluit decedere intestatus, sed  
 sumus in dubio. Et tunc sic Bart. Cino. Angelo. Leonardus  
 Et alij tenet Bell. d. q. 54. N. 31. intelligi Velle decedere inter-  
 (stat)

cpd  
 Scias si post perfec-  
 tionem, que cum desingenda  
 in hereditas a legato  
 l. 2. §. de his que in tte.  
 l. 1. §. 3. uq.

Quando est cancellat ad  
 tte facta? et q. capulda  
 hanc se indignus sicut ut  
 tte. q. de his que in tte.  
 tte.

l. 30. de his que in tte.

l. 1. §. in non veniet op  
 q. de his que in tte.  
 et hollanctis.

Nec fit in locum etc. Ceterum in puncto quod mihi congerit  
 ventura placet, quam habet Gloria in d. l. 30. C. de test. et  
 in l. 1. C. de his q. ut. Et licet nullo adducto amplius vide-  
 tur et Lamer. d. ep. 16. n. 12. et manifeste probatur eos d. l. 12.  
 et 16. §. 12. de his q. ut. In quibus, eo sola Cancellatione fit  
 locus fito, quin huiusmodi decesserit indignus eos d. l. 12. d. 12.  
 huius: Vbi requiritur ad concludendum fidem quod constat testato-  
 rum vivere decedere interitus, quod non constat ex sola  
 Cancellatione, unde ex ea indubio fit locus fito; in legatis  
 et ex Cancellatione interitus inducitur tacite ademptio ma-  
 raeque peris huiusmodi ex ratione differentie praestata n. 11. et idem  
 sine distinctione loquar nostra d. l. 16. h. t. Et pro intelligentia  
 l. 2. de his q. ut. quod unius huiusmodi nomen cancellavit  
 vel quovismodum, sed omnino punct. l. 3. cod. l. 8. §. huiusmodi de te-  
 stam. tab. Vid. Menchaca de Succ. progre. 3. §. 27. d. n. d.  
 Bell. d. q. So. n. 28. vique ad finem. Insuper adducit Gloria  
 ad hanc partem l. 7. de petitione huiusmodi. in qua verbum induc-  
erunt non denotat Cancellationem, sed motum in officium quod  
 nulli in iudicio, et ad aliud Gothofr. et Pader in ea, Laxariet  
 G. de test. C. 3. in fin.

De his admissis in dubio  
 fito eos l. 12. et l. 8. de his q. ut.  
 huius q. ut.

Similiter explicat l. 2. de his  
 q. ut.

**N. 13.**

Succedit nobilior inter tantae ademptionis opo-  
 cui, quae videtur circa alienationem huiusmodi legatam sine causa a testatore,  
 vel donationem debiti, aut nominis relicti, in cuius plena notitia  
 de totius contentu Cetero necessarius est: cuius prima Clementia  
 significavit Inceptor et pater in Comm. 3. de rem 12. d. n. de lege  
 a quo adducimus species nominis et per iudicium tantum pro me-  
 thodo libere videmus, et plura subtilius cognitionis non acca vi-  
 tui peragimus. Regula ita Cetero Ceteri videt: Volunta-  
 ria alienatio huiusmodi legatam inducit ademptionem; necessaria non  
 conservat legatam; quod potius exemplum est Regulae quam  
 Regula ipsa; Sane melius jure dicitur in d. §. 12. de alienatione huiusmodi  
 legatam facere Animo adimendi inducitur derogatio legatam; non  
 constat de animo, tunc ex voluntaria alienatione adimuntur  
 legatam: Ex necessaria manet; tunc ut primo casu probatio  
 tary voluntaria incumbit legatario: Secundi incumbit huiusmodi

Notitia inter ademptionis  
 species: Cetero tamen alienat  
 non legatam. d. §. 12. in fin.  
 de lege. l. 1. §. 12. et l. 16. de  
 lege. 2. q. 1. d. n. 10.

Vel constat de animo ad  
 imendi, vel non: Cetero  
 fito ut manifeste d. §. 12.  
 ad imendum huiusmodi  
 ut voluntaria, peragunt  
 ademptionem. huiusmodi  
 peragunt (vel dicitur le-  
 gatum)

alio differentia in casu  
voluntatis et necessitate alienandi

fideicommissa l. 1. de nom. 12. Cum ergo. de legat. 2. l. 1. de legat.  
 l. 1. l. 15. 18. 24. §. 1. Cum tribus de reg. 31. l. 1. p. h. t. l. 5. de fundo  
 indico. §. C. de legat. l. 17. et l. 1. t. d. part. 6. Racio  
 usque factis vera et nota est; Nam qui voluntarie alienat  
 legatam, potest facere donationem Contrariam, eo quod resultat  
 Contraria Voluntas, Siquid non vult quod habeat legatarius,  
 qui per alienationem intendit quod habeat tertius; et  
 nuda voluntate sine exceptione legatum adimatur eo regula  
 l. 3. §. ult. l. 22. h. t. cum no. 1. adductis, Nihil in iure, quod  
 pondo factis alienationis, Opponi possit legatario perentia dicitur  
 capto, ut ponitur in d. l. 15. h. t. et supponitur in iuris ad-  
 ductis: Qui vero vixit in familiaris necessitate, et legatary  
 alienat, hoc facit propter causam determinatam necessitatis,  
 que excludit causam absolutam adimendi, et consequenter supra  
 legatary non est Contraria Voluntas, Manet que legatary in  
 puto, seu estimatione d. l. 11. §. 2. de nom. 12. de legat. 3. cum  
 supra adductis, et faciunt ab arg. l. 2. et 21. de fideicommiss. libent.  
 docent Cuiac. 8. diff. Theodet. in d. l. 18. Om. §. 17. Liber Dec.  
 15. ex. 2. et Dec. 16. ex. 6. et 7. Itanium §. Singular. Cp. 23. ex  
 Pueribus melioris notae Cuiac. in d. l. 2. p. Cp. 12. a. n. 15. h. t.  
 de iur. 23. n. 76. Gomez l. Variar. Cp. 12. n. 86. ubi l. 1.

§. 11.

Voluntatis alienationis Regula plane pro  
 casu quoad ademptionem ubi Subiecta Materia excludit  
 aliam Causam, vultur Voluntas; Et de Statum legatary manumit  
 tat l. 3. §. 1. de fundo indico, 26 in princ. et §. 1. h. t. cum  
 Nulgari: Si donet, quo cum aliis erit distinctio necessitatis Et  
 facium Exprimat absolutam liberalitatem Voluntatis d. l. 18. l. 24  
 §. 1. h. t. Et hoc quamvis donatio testantis Remuneratiois Et reg. l. 1. de man. Remunerat.  
 Et si pueritiat aliquam obligationem (eo honestate morali de-  
 ta) l. 1. §. 1. de donat. junct. l. 1. §. 1. de tuer. et rat. l. cum plu-  
 res l. lator. de admi. lator, alio modo Remunerare, vel omnino  
 sine accionis timore licet. Nd. Recy de donat. Cp. 3. n. 3 et 6;  
 Et ea in Opus intelligi adempti legatum per Remuneratiois  
 donationis vel legatary tenet Marcia de conj. lib. 12. l. 6. n. 15.  
 quodque Contrary eo Rati. et alij antiquis tenent Remoch.

Regula voluntatis alienationis  
 fieri potest quando materia  
 in excludit alij casu puerit  
 voluntatis, ut in l. 26. c. 1.  
 l. h. t.

l. 18. l. 24. h. t. hoc est

Reg. l. 1. de man. Remunerat. l. 1.

A. primum. 167. n. 30. Ubi de remota legatum, alteri postea  
legat per Commemorations Demonstrationem l. 1. de ac. S. de leg. h.

Alius ut cy facty potest in  
clases volens et necessarij  
alienatione ut accidit in  
venditione.

de quo Ubi G. 3. agendum. Quid est cum factum potest inclu-  
datur Necessarij Et voluntarij alienatione, ut accidit in vendi-  
tione, quj Voluntarij et Necessarij peragi potest, ut Consulti  
supponunt cum Explicare Obstruunt, tantum Reuertunt ad  
Distinctionem Necessarij Vel Voluntarij Alienationis, quj etiam non  
Expriunt an in dubio Venditio Credatur Necessaria Vel Vo-  
luntaria, ut Uideat licet in generalitate l. 15. h. t. 11. §. 12. de leg.

Ubi in dubio venditio creditur  
voluntaria

Quis unquam peragere possit  
tunc.

§. 12. de legat. cum adductis n. 18. In quo Bart. et plures  
aragui, quos sequitur Mantica ubi supra n. 13. et Meno-  
ch. n. 2. Aveniunt, in dubio Credi facit Venditionem eo causa  
necessaria, ut in alia qualitate alienatione facta sit. Onexio,  
ut in permutatione defendit ipse Mantica. Notandum ero  
d. l. 11. §. 12. ubi Mutatio Voluntarij probari debet ad hujusmodi

Ubi non est offensabile.

sed vix Nihil probat, Nam hoc dicit Consultus postquam prius  
docuerat Alienationem factam urgente Necessitate: Nos vero quj  
vixus quando hujusmodi Necessitas presumatur; Unde melius defendi  
potest Venditionem Vel legatj, presumi eo causa Voluntaria, et  
ita ad rem legatam, nisi Contrarij probetur. Primum nam  
quod pro se venditio factum Operet; Non arguit presunt Necessi-  
tatem, sed Maioris affectionis pecunij, quam Reijet in permu-  
tatione Maioris affectionis Unius rei, quam Alterius. Secundo.

Causa si venditio l. 2.  
Revera

2. in 2. d. de l. 1. §. 3.

in dubio presumi Venditionem Voluntarij, probat appete lau-  
tus A. tit. 1. §. 3. ubi absolute ex venditione adim. fidei commi-  
sur. Docuit, ergo quia absolute Credatur Voluntaria alienatio

de leg. h. de fund. l. 1. §. 3.

Textus. eo l. 7. de fundo instructo, cuius supponit littera, cuius  
est Non posse Verificari Mutationem Voluntarij nisi in hoc  
venditio post legatum; Et tamen Non posse eo causa necessa-  
ria factam Venditionem; Ergo quia in dubio Venditio Voluntaria  
presumitur. Quarto eo l. 27. §. 3. eod. Ubi procul dubio in dicitur  
bet ademptis vini venditi, nisi in una Solutione agitata est  
Clauula, quj Vix eo exunt cum Monia, Vel quia traditio desit

de leg. h. de l. 1. §. 3.

ut dicam N. 16: Et tamen non ponit Schola venditionem  
 in venditione factam suorum; Ergo quis in dubio prosequitur alienatio  
 voluntaria. Et dicitur hic, jura intelligenda supposito quod vo-  
 luntaria sit venditio; Nam Major Voluntas est Adire Consultis solutio  
 quod non dicunt, quam defendere in Schola venditionis et proinde  
 hinc in dubio Credi Voluntatis alienationem, nisi ex voluntate  
 facta legataria probet, Cetera que et hinc potest probare animo  
 adhibendi hoc facta fuisse, quomodo procedit d. l. 11. §. 12 de legat. 2.

liberati

N. 15.

Seco ponit legatum testatoris vendi-  
 dione, non tamen tradidit emptori, accepit pretium, aut deo vero non tradidit  
 solum habuit: An intelligatur hoc casu ademptum legatum. Et  
 gans questio, in qua bifaria sunt opinionum species. Quida, affir-  
 mant ademptioni induci, plura fundamenta ignorant, que tra-  
 nem in unum Religabimus. Penultimo §. legata tacita neque  
 Voluntate Admittantur l. 3. §. ult. 22 h. t.; sed non potest negari  
 nulla Voluntas infuso venditionis, et est tradita non eliquatur; Unde  
 Ergo Ergo Secundo. Coo l. 22. §. 1 h. t. junct. l. 2. §. 1. de fund. instr.  
 Ubi ex manumissione vel donatione imuble rei legat. inducit  
 aut ademptio; Ergo multo magis ex venditione ubi sine tra-  
 ditione, que solo consensu perficitur l. 1. de contrah. Emp. Tertio  
 Coo l. 7. de fund. instr. Ubi hinc cum viro et viris legato, hoc  
 res postea vendit, Viri venditione dilata, que, tum que an mi-  
 versa legata ad legatarium expectarent? Respondet Schola,  
 ea, in quibus mutata est voluntas, non debent, que hinc  
 volum possunt in hinc, quod venditum solum proponitur et  
 ne aliqua traditionis mutatione; Ergo ex sola venditione adom-  
 ptio inducitur. Quarto vendituri potest l. de fund. AD. de lega-  
 3. Ubi, fundo relicto cum his, que ibi sunt cum mortis, legata  
 tum videntur, que ad tempus ibi sint; Accedere l. 86. de legat. 3.  
 l. 33. §. 1. de hinc. instr. l. penult. §. fin. de auro et arg. Coo l. 6. §. 2. de auro et arg. §. 1.  
 quibus deduci debet, legatis omnibus, que infuso erunt, ea lego-  
 ta non intelligi, que in alium locum translata voluit testator;  
 Negari Ergo Negari vendituri et non tradita ad id usque tempus  
 que, quo emptor actione Cooempto cum consequatur, et voluit  
 testator in eum transferat. Quinto Coo l. 32. §. 2. de usufr. legat.

Lud. si testator te ven-  
 didit, fuerit acceptus, con-  
 tradidit? Et si placuit  
 tradidit non tunc propter  
 illud qui temp. ademptio  
 et induit.  
 l. 1. §. 3. §. 1. l. 22 h. t.  
 l. 2. §. 1. h. t.  
 l. 2. §. 1. de fund. instr.  
 l. 1. de contrah. Emp.  
 l. 7. de fund. instr.  
 l. 86. de legat. 3.  
 l. 33. §. 1. de hinc. instr.  
 l. penult. §. fin. de auro et arg.  
 l. 6. §. 2. de auro et arg. §. 1.  
 l. 32. §. 2. de usufr. legat.  
 l. 12. §. 3. de usufr. legat.  
 l. 1. §. 1. de usufr. legat.

Vbi legato usufructu Domusum fundorum, Salinaum, et omnium  
 rerum, quae in his essent, non comprehenderentur Tenalia; Cuius  
 multo minus iam vendita et non tradita: Cuius pondera-  
 tionis est l. quiritium 12. §. Ceteris 30. de fundo instructo. Sento.  
 l. eo Paulo 4. de sentent. lit. 1. §. 2. Vbi eo sola venditione sine  
 traditione mentione ad rem fideicommissum docet. Flavianus  
 tenet licet non omnibus fundamentis adducis tenuerunt  
 Atrianus in §. 12. de legat. Secunda 3. controu. cap. 16. Et mi-  
 nor in hac re Desario, Contrauanguentes, unum solum  
 fundamentum petulisse, Ott. 8. Cap. 17. lib. 1. Alamy 3. singul.  
 Cap. 17. Et Magnam Nuy Primarij, loco Pauli tantum adducto.

N. 16.

Contraque tenent, nempe non induci-  
 guntur legati, velim in postea, amplexor his fundamentis. Pri-  
 mo, quia et si venditio solo consensu perficiatur, hoc tamen  
 est quoad obligationis contentum, non vero quoad complemen-  
 tum. Contraque, dominijque translatione, quo sensu imperfecta  
 est ante traditionem et numerationem l. 16. de actionibus empti; et  
 ut consulti autem, cum agunt de rei legatij ademptione, acunt  
 alienatione facti, sed Paulus in l. 15. h. t. Ulp. in d. l. 11. §. 13. l. 1.  
 in l. 8. de legat. 1. Subiniam. in §. 12. de legat.; Ergo cum ad  
 alienationem, perfecta non dicatur venditio ante traditionem,  
 non potest antea et induci ademptio. Secundo. Cuius pondera-  
 tio l. alienatum 67. de v. s. iuncta l. 1. de fundo dot. Vbi quod  
 manet in venditoris dominio, et si venditio debetur plenarie  
 proprie non dicitur, sed ad ademptionem requiritur alienatio  
 et proxima iura; Ergo non respicit venditio sine traditione pro  
 intelligentia d. l. 67. cum l. 1. de litigiosis, cuiusque inscriptionis  
 sunt l. 13. ff. de C. eod., Nidens. Cuius et Gneris in d. l. 67.  
 et sequuntur ab. ab Othea. lit. 1. q. 6. a. n. 13: Et pro l. 1. §. 3. de co-  
 cept. rei vend. Nidens. S. Faber in l. 106. de r. j. Sextio. Co-  
 l. pignora 27. §. libertis 3. de fundo instr. in qua, fundo pro legato  
 cum his quae in eo essent cum moueretur testator, non traditio  
 et non traditio, parteque partij texta accepta, Anaxit. Scobolla  
 Vinum in Dolij Remane legato Contineat: Quamvis solutio

tantum Cuius in l. 64. de legat. 3. *§. 1. Conject. cp. 6.*  
*Merenda §. Concur. cp. 16. Om. vbi supra. Causa de Condi.*  
*Empt. p. 1. §. à n. 2. d. 8. Araya l. 1. d. 1. v. 1. cp. 16. n. 16.*  
*Factor in d. §. 12. n. 11. Vetus consent eo huius, quia firmant,*  
*ideo Contineui Verum, quia Et si venditum fuisset, non long*  
*traditum, Et Consequenter sine alienatione Non potuit in-*  
*duci Ademptio. Illaxo. Singulaciter hac Consideratione:*  
*quod, ut voluntaria rei alienatione inducitur Ademptio à jura*  
*n. 13. Ita per Coactionem debiti Legati Revocatur legatary l. 31.*  
*§. Ult. h. t. §. 13. de legat. 3; At qui sola Coactio intentata,*  
*immo Condemnatio sequa, dummodo Realiter solutum*  
*non sit, Non revocat Legatum Ausus totus in l. Nepoti*  
*6. de fund. instr; Ergo Similiter sola venditio sine reali*  
*traditione Non potuit inducere Ademptionem, quæ eleganti consi-*  
*deratio est Gothof. in d. l. 27. §. 3: Et facit quod, ut actio im-*  
*perfecta dicatur ante solutionem l. d. §. 3. §. metus causa, Ita*  
*venditio ante traditionem l. 8. de Rec. vend. cum supra ad.*  
*factis. Quinto. Et pro hac sententia ponunt videri quæsi d. l.*  
*7. de fund. instr. Paul. A. de sentent. lit. 1. §. 2. ut infra dicitur*  
*in quibus, licet non ita puncta, hanc sententiam tenuerunt*  
*de Bado, Carcano et alij Menochius l. cp. 167. n. 29. fa-*  
*ctor l. Conject. cp. 6. Marica §. Singul. cp. 17. Et ante eos Goff*  
*in d. l. 27. §. 3. n. 3.*

*§. 17.*

*Sed hac videntur sententia, dubium adhuc*

*est, an quod dicimus, Non induci Ademptionem sine traditione,*  
*intelligatur pariter respectu rei vendite, An solum respectu pretij,*  
*sive Oblationis? In quo Consensus generalis l. Lect. cp. 10. Maxime*  
*legatum Naturæ pretij, si Emptor Accorie Coempti non petat.*  
*Rarsi est, quia ut supra, qui actio habet, ipse non habere de-*  
*betur, Ita et e contra: Nam quia Emptor non à testatore vendi-*  
*tam advocare poterit vel ab eo, vel ab herede actione exempto l. 1.*  
*Et toto tit. de act. Empt, Et quidam invidio legatario, cuius jus uti*  
*potest in voce Confirmatum l. 1. h. t., Non potuit tollere actionem*  
*acquisitam in re: Nam arg. d. l. 30. §. 3. de legat. 1. vbi supra*

Et non tam tradita, legata 3<sup>o</sup>, Competit legataris cuius actio-  
nis Cōemptio ad rem potendam; Ergo à Conuasio, re legata  
vendita Et non tradita ad pretium velum Competit actio le-  
gataris: Nam quia, ut cum mandato vendendi dato huiusmodi non  
inducitur Ademptio (ut col. l. s. ult. ut legat. deducunt eoa  
triquis Mancina ubi supra p. 14. Menochius ubi proxima  
p. 24.) qui idem tenet in promissione de vendendo sub n. 15.  
Et in pretio, re ab huiusmodi vendita, Manet Reuocatio Cautio  
per depositum d. l. s. ult.) Ita et re vendita non tradita, in  
pretio velum si forte debuit, ius legataris; Sed vix hic textus  
non probat venditionis rei legatæ, aliumque sensum habet  
ut videri potest apud Cuiac. in eo, parat. in s. 12. delegat.  
n. 21: Et admodum, quo alienatio necessaria rei legatæ non  
dicitur adim. legatum, quomodo re Careat legataris, quia  
Consequatur pretium, seu Stimulation, si redim. non posit.  
s. Necessariis Suppositionibus d. l. 11. s. 12. delegat. 3. 18. h. f. 2. 12  
delegat. Ita et re legata vendita et non tradita non potest  
dici Ademptum, cum legataris pretium Consequatur: quo  
sensu in d. l. 27. s. 3. de fundo instructo, Nunc legatæ legato  
contineat Scabolla ait; quod partem tertiam pretij à testatore  
acceptam legataris habere debeat, Et reliquum pretij vix  
ponit per actionem Cuiam eo venditio Consequi ab Emptore  
supposita traditione Arg. d. l. 32. & 3. de legat. 1. 9. non satis  
pescaluturunt (F. F.); si vero Nuncia venditione Emptoris  
Consensu Maneat res vendita, legataris obliqua tradenda  
est; ut contingit quando res aliena legatur ab iuente testa-  
tore, qui tradenda est si redim. posit, aut eius Stimulation, si  
non posit. Arg. l. 10. C. de legat. s. 1. in tit. eod.: quo sensu  
vix esse potest sententia Patris 1. Conject. cp. 6. et liberari  
ab impugnatione Accan. d. l. 3. cp. 13. à n. 12 = Sed non in-  
sublati quæri potest An re legata vendita cum pacto de  
reouendendo (ut si venditor letum offerat pretium Emptor  
re; iste teneatur non venditæ tradere) inducatur Ademptio?

Et quoniam hoc casu Alienatio per traditionem sequatur l. 2.  
 C. de pact. vna. Empt. l. 2. de pign. cap. 1. Rebus junct. m.  
 46. Cp. 17. l. 1. D. Man. l. Cp. 14. à n. 6. Mill. 3. post  
 Obi. Cp. 8. Et consequenter prima facie videndum videtur  
 per hanc Alienationem Revocari legatum eo Reg. n. 13; ta-  
 men defendi potest Ademptionem Non induci, debetque lega-  
 tario, si testator Revoemat, quod uno verbo tenuit in schola  
 Gomeza l. Variar. Cp. 12. n. 56. Ratio est, potest, quod non  
 alienat absolute, sed cum spe Utium Recuperandi; Unde  
 factum Alienationis Non potest nocere legatario, quoniam ei pro-  
 pter spes Recuperationis: Et ob modum quo se legatarius ademp-  
 ta sub Conditione, sub contraria Conditione dicta videtur  
 l. 7. et 10. h. t., ita et se venditor cum pacto de retrovendendo  
 secundum Recuperationis Canonem dicta videtur legatario; quia  
 si verum est dicere absolute Non adimi legatum: quod à  
 nemine tactum vidi. Nec obstat l. 15. h. t. quia procedit  
 ubi factus est secundum Redimendi et diversum et independens  
 à pacto alienandi, Unde nova Voluntas Requiritur: Sicut  
 ubi in ipsa Alienatione facultas Redimendi Contineatur; quod  
 tunc sequens Redemptionis factus videtur executionem in conse-  
 quentia primæ Voluntatis, que procedere debet legatario. Cuius  
 idem vici potest in se venditor sub pacto l. Commemoraz ut  
 si ad certum tempus soluta pecunia Non sit, res sit inempta:  
 quia Veniente tempore, aut nollente Venditore Ut lege in  
 via fabricam inducitur d. l. 2. et 3. et 8. de l. Comm., tunc si-  
 ne dubio Revocatum Manet legatum, ut in primo casu si  
 Emptor Etiam Antea Venditor Nollit Revoemat; aut Non  
 dici ut vult prefata lege, tunc enim Manet legatum incon-  
 sequentia nove Voluntatis, que Non inducit Redemptionem  
 de novo, sed per Conditionem Resolutivam, Conventio antiqua  
 manet l. 1. Cum Vulgatis eod. In pacto in diem aditionis  
 ademptio legati Inducitur, quia in casu, quo testator meliorem  
 Conditionem offerat, ei adicitur: si non offerat, manet pe-  
 nes primum Emptorem l. 1. et toto tit. de induem. ad., Unde

Semper sequitur alienatio, et consequenter ademptio. So-  
tentur paucior singi. species in rebus habitis, et paucior si des-  
piciuntur. Crompt. ad l. 1. d. 3. si vis conditione cu. religatis  
de Galieno & d. 100.

N. 18.

Nec obstant fundamenta Concessio ven-  
tionis adduca N. 15. quorum occasione plura iura huius  
tractatus religationibus. Ad primum itaque Respondemus. Verum  
est Nuda Voluntas ad rem legatum, dum factum eam potest in-  
cere: Ceterum Negamus eam solo facto Traditionis sine traditione  
produci Nudam Voluntas; quia, cum requirat alienationem l. 1.  
h. t. d. 12 de legat. non parva alienatione, nequit omni Concessio  
Voluntas. Vel potest dici, operari hanc Voluntas ademptionem  
speciei, non potest. Et dicitur N. 17. Nec obstat verum dicitur  
C. 9. l. 2. d. 1. s. 1. h. t. l. 1. s. 1. eiusdem inscriptionis, de fundo insti-  
Nam omnia solutio. Genet. l. 1. var. C. 10. quem Regi. N. 10.  
Om. s. C. 17. ad d. l. 2. d. 1. quae non obstat propositis adinendi ma-  
gis in una specie, quam in alia: Omnia paucior alia. Quia. in  
ca. alia. Coim. in. Quin. de t. l. d. 12. Vers. 3. Alia. Rotes  
L. Opus. in. l. 1. d. 1. de his q. ut. N. 8. Vel potest Respondere  
traditionis in ea inexcavare, quae tempore. Cap. in donatione re-  
quirebatur, ut inexcavare. N. 10. in. d. 12. de donat. ut vo-  
lunt. Meau. 3. Singul. C. 17. Vel utcumque hoc faciamus, ad rem  
legatum per mutalem alienationis; tamen Negandum est non  
alienationis inestibilem in Traditione sine traditione l. 1. C. 7. de v. s.  
Cum adduca N. 16. N. 16. non procedit contra nos argumentis.  
Eodem modo accipienda d. l. 3. d. 1. de fundo. in. Meau. 10. et dicitur  
est quod in ea, procehit testator ad factum. Materialis manus  
missionis, quamvis nulliter, quod vicem habet traditionis, et  
eleganter ait. Goff. in. l. 1. d. 3. 7. de legat. 1. N. 6. Sicut in meo  
Caus, ubi non procehit ad factum Traditionis, in quo alienatio  
potest est, ut supra dicitur: Et si aliter, propter Superioris, de l.  
3. d. 1. intelligat eam. Quia. Genet. l. 1. C. 13. de donat. inter. N.  
10. Orax. l. 1. de ap. C. 10. N. 6. Aliter. Sexta. factos in. d. 12. N. 7  
Et aliter meliusque ipse de Constantia. Crompt. C. 1. N. 11. et hoc

quodam. *Ubi, ut dicitur in d. l. d. de legat. 2. l. d. 5. fin. de opt. legat. et fait*  
*l. ult. § 1. de Valg., In quibus per inutilitatem libertatis legatum non*  
*adimitur, quod etiam observat l. licet. d. h. t. l. p. h. d. de legat. 1.* *Varia pro eversione Excogitantur Opprimamenta Scip*  
*trax, in quibus Referendis, Refellendisque Casibus voce hanc ten*  
*gore Morax; Nam aliter Cuiac in d. l. B. § 1. Aliter ipse vbi*  
*Comenarius in d. l. 1. § 1. Aliter Socz. l. Cp. 10. à n. 6; Aliter*  
*Valens. C. trac. § Cp. 2. n. 33. § 1; Aliter Ricc. d. opus. in l. 2.*  
*§ 1. de his q. ut; Aliter fater in d. § 12. n. C. Non longe in ef*  
*fectu à Santillon in cap. 12.*

**C. 12.** Ego semper p[ro]belli, pro vobis que defen  
sori elegantem Copulationis Modum p[ro]f. in d. l. 1. § 1. n. d.  
Suppono itaque legata fideique commissa p[ro]fectum alienationis  
Materialiter Consequitur, licet formaliter inutilis, induci adom  
ptionem d. l. B. § 1. d. l. 2. § 1. ut supra deui: Admodum quo  
que inutili acceptatione pactum vble producitur l. d. cum Nig.  
de accept. § de qua, et an in hoc differentia sit inter legata et  
Contractus ad l. 1. de Nant. 10. de adq. par., quz mihi nihil  
probant, N. Cobax. in Rubr. de tte. d. 2. p. n. 12. Vers. B.) *Et*  
*traa Noto hanc Adomptionis quzitionem p[ro] inutilitatem dationem*  
*in duplici modo Considerari posse. Primo, quando p[ro] commet*  
*morationis Demonstrationem Oni adimitur, ut in alterum d[omi]*  
*fixatur, ut quod Titio legari, Comprovis de, lege l. vlt. § h. t.*  
*quo casu duo facta Eque principalia p[ro]duantur: Unum adimere*  
*primo: Aliud transire in Secutorem; Nam et si translatio inu*  
*lis sit, Manet Eque principalis Ademptio; Inde nihil minus*  
*quod Retocatur legatum, quomodo intelligenda sunt l. d. l. 7.*  
*h. t. d. l. 3. de legat. 1, quz utuntur Tota translationis; quod*  
*etiam in libertate defendendum, Nam si vltimum legat, ed p[ro] tad*  
*deat, Nullum, quz legari, liberum esse velle, inutilis que libe*  
*tas sic adimitur legatum, quia Manet Ademptio Eque princi*  
*palis, et vltim Commemoratione Demonstratione Arg. d. l. 2. et*  
*§ 1. h. t. d. l. 3. de legat. 1 Arg. l. 1. de legat. 2, Eleganterque à*

Concessio Vobis procurator Co. l. 16. de Vrb. iur. quam male ad  
Casum Commemorationis Repetitive Petulie (Pest), cum ipia for-  
mula d. l. 8. p. t. in ea invenitur. Secundo modo, si ista com-  
memoratio demonstrativa sem. uni legat, et postea eundem  
legat alteri: Itundum Titio lego, eundem fundum Sextonio lego,  
Nam tunc, si Natura rei partiatu, Concursu partes fiunt, et  
sicut accurrendi locus est d. l. 83. cum vulgat. de legat. l. i. junct.  
Elegant. Explicacione Bell. Cp. 5. q. 13. per totz: Si vero sumus  
in libertate, seu Natura indivisibile l. 31. §. 1. de fideicom. lib.  
et Commemoratio rei Repetitiva, ut quia dicit: lego Titio,  
et postea Titium, vel eundem Titium liberum esse velle, tunc  
Natura rei nihil adimit, imo, si possibile esset, quod quis facer  
concurreret, et semitider; Concursu partes fiunt d. l. 83. l. 38  
§. si conjunctione de legat. §. Sed quia hoc fieri nequit, quomz  
Ex Natura indivisibile, et libertatis subora, potior est libertas,  
et pignus l. 11. de legat. 2. l. 50. de fideicommissar. lib. l. 10.  
§. 1. junct. l. 37. de man. test. l. 1. ut. §. 1. de Vrb. iur. idco ademptio  
legati dependet accessorie, et per connexionz a Validitate li-  
bertatis, qua inutili Existente Manet legatum, Non quidem  
per Esichyom, ut Voluit frater, et conspiciant Sancollaxia d.  
Interpr. 12., id est, quia, ut potior est libertas legato, cum hzc  
valere potest; Ita a Concessio, cum utilis est libertas, subritetur  
legatum debet; Non inquam Ex hoc, sed eo iura, jura ratione,  
quod inutili Existente illo, a cuius Validitate accessorie de-  
pendet Adempti alterius, Manet hoc, quia principalis fuit ar-  
ti, et Non principalis Adempti; Nec eo vi Verborum testatoris  
Contingere potest, ut supra dicit, Unde Necessary est, qd ma-  
neat legatus Arg. l. 5. §. 10. de huc. q. ut l. 2. de pecut. legat. l.  
cum principalis de R. j. quomodo intelligenda sunt d. l. 11.  
§. 7. l. 108. §. 2. de legat. 1. l. 37. de legat. 2. l. 2. §. fin. de opt.  
legata, quz de Commemoratione Repetitiva loquuntur, nec  
in eis Verbum Repetit. de Demonstrativa Commemorationis  
l. l. et d. l. 7. h. t. l. 31. de legat. 2. in quibus data commemorat.  
demonstrativa quz fuit, quia principalia militent, ut supra dicit

Sec. dicitur d. l. 3. §. 1. de iur. iustitiae, Nam ut supra casus  
 boni, Manumissionis Reducta ad Aequum, et si invidiam, dicitur di-  
 mondi Voluntas, ut in l. 2. §. 1. h. t. qui Voluntas deficit in  
 specie d. l. 2. §. 7. cum supra dicitur de legat. 1.

**N. Do.**

Utrum etiam opponi l. 10. §. 2. ubi  
 Reg. de peculio legat. junct. l. 7. (inter se pupillaria) de Manum.  
 in quibus: Utrum facta cum Auct. in d. l. 10. §. 2. quem sequitur  
 pater in d. §. 12. n. 8. Agi de Validitate legati in d. l. 10. §. 2. et  
 non conueniunt verum in peculio ob distinctionem filij; et 2<sup>o</sup> in d.  
 l. 7. Agatur de Locum libertatis, qui exiens ab adita Ingrederetur,  
 si post ill<sup>o</sup> Auct. in quo filius legatum fuit peculio, filius manu-  
 mittit, Reoboluitur ad habere tempus dominij; Scus si ante le-  
 gatum peculij filius Manumittit, Nam deficit unum eorum mundis  
 Sicut facta cum Oxoz. l. 1. c. 10. a. n. 11. Agi in d. l. 7. de Manum.  
 post ill<sup>o</sup> Conueniente Chus; Scus ac in d. l. 10. §. 2. ubi talis con-  
 uentus Nonquit, quod et voluit Goffr. Exercit. si ingeniare hujus  
 in pependantur, quomodo Conuenio porint ponderari, cum  
 diuersi sint personi Patris legantis, et filij Manumittentis, et  
 de procedere Non potest quibus tractu ademptionis per inuti-  
 lem Manumissionem. Ipsius opponi solet l. 10. §. 2. de aur.  
 et ang. legat. (in qua deficit Comm. Goffr.) Ceterum omnia  
 solutiōne Antiquorum, cum quibus Cobax. Reger. Relatus, res-  
 pondendum est: Secundam Voluntatem testamentis, qui cum ali-  
 quibus ornamentis eo antea legatis Depellat de iure; non  
 solum esse inutiles, ut penio Inducere Voluntatem adimondi  
 eo Reg. d. l. 2. §. 1. h. t., sed ineptam, cuius ineptitudo de legato  
 non nocet, eo Reg. l. 1. §. 1. de legat. 1. junct. l. 10. §. 2. de le-  
 gis. ut voluit Oxoz. Nri supra n. 6. Quia ineptitudo in  
 vno inae, quod prohibente lege deom virali illatione funera-  
 lem cum ornamentis postoris teste Cic. 2. de legib., hoc est illa  
 testamentis inaeferat in dicitur Violant, de quo grauiter D. Alie-  
 ronimus, pleneque pater in d. §. 12. a. n. 15. Namque in Ge-  
 ternaone Christiano d. c. 30. Solozan. tom. 2. de iur. Ind.  
 §. c. 1. n. 38. Utrum etiam poni contra Regula, d. l. 2. §. 1. l. 3

§ 2. de fundo instructio de iuris Affertur in l. Sexto § 1. de penult  
 legat. Vbi Sexto manumissio legatum fuit peculium, in quo  
 ancilla fuit, Et postea Ancilla Omnibus legatis Noxi, auctis  
 Consule. Non minus legatiz ancilla in peculio Comprehensio:  
 quae de iuris Non impugnet specialis Regula § 1. M. cum su-  
 pra adducit, Maleque ad hoc adducitur ab etiam et Gofr.  
 ad tuncum impugnat à paritate generalis Regula alienati-  
 nis, Nempè auct Non Adimitur per sequens legatiz ancillam.  
 Cui difficultati Respondet Noxi etiam in l. Solut, quam sequi-  
 tur Gofr, quod ancilla Concreta in peculio fuit Noxi, de  
 qua in l. 38. § 2. de penult; Noxiq; auct Sexto Numquam  
 Comprehenduntur Vrb Nomina Chanz Ancillaz l. 73. § 1. de  
 legat. Et cum in d. l. 15. Ancillas suas legasset, maxime non  
 potuit Comprehendi in l. legatiz ancilla peculij; facit auctus  
 textus in l. 10. de liberat. legata, Vbi: Debitum peculij non  
 appellatur proprium testantis; Ergo nec ancilla peculij in d.  
 l. 15. potuit Vraam Nomina Contineri, Et ab aq. facit l. 15.  
 § 1. de fundo instr. Pro conciliatone ad aliud § 1. 15. et  
l. 86. de legat. 1. junct. l. 30. § 1. de legat. 3. Vbi Gofr. in  
ea, Elegans locus Dell. op. 5. q. 5. à n. 13.

R. 21.

Nec obstat tertijs fundamentum, iac-  
 tum n. 15. l. 7. de fundo instr: In qua Magnus Primar.  
 Respondet: Texta Vine conditione dilata Redundare eo qd i hor-  
reum Vinariz Venditiz fuit, quomodo potuit differri Vine Ven-  
ditio, cum aliter incongruus vrb Sensus, quae conjunctura rat-  
non carat; Retenta vero locuta aliter Respondet etiam § 1. op. 11.  
n. 10. l. 12. de generali acceptione. l. 12. tabul, quae sub Venditionis  
toze Comprehendit Omnes alienationes l. Statu liberi et l. in fin  
de Statu liberi. cum Nulq; quae nimis generalis et ratio est. Nec  
liu diu potest Statutz intelligenduz de Venditione et traditioe  
horrei. Nec dicas diuinaariuz esse, Nam cum Venditio vrb  
traditione fiet, Expresserunt Conuicti non facit traditioem,  
ut in l. 27. § 3. de fundo instr. Etocav ad hoc textus in l. 8. § 12

quibus mod. sign; Cui cum non exprimebant, venditio cum  
 traditio facta intelligitur, quomodo accipiendus Paul. in  
 loco citato in §. fundamentis d. n. 15. Et facit l. 25. h. t. in  
 de Interdictis. Et aliter et roriter teneri potest Causula  
 ultimam Uebolli non intelligi de Mutatione Voluntas res-  
 pectu horaei, Sed de primo casu inuulg. exheredat. Et de  
 novo contractu, Venditioneque horaei non admittere lega-  
 ty, quia Venditio fuit necessaria, q<sup>o</sup> ex lit. probat. Nam nisi  
 Venditione dilata sit, ut ea commoda, id est lucra ma-  
 iora haberet; Cui quia horaeum Venditio non ut commoda  
 repraesentet, Sed ut necessitati subueniret, et consequenter  
 necessaria fuit Venditio, quae legatum admittere non potuit eo  
 Regula d. l. 11. §. 12. de legat. 3. cum adducit n. 13. Nec  
 obstat quareq. fundamentum deducit eo d. l. 11. de legat. 3.  
 (quam ad aliud exponunt Taber 1. Conjectur. Cp. 6. Item 3  
 Cp. 13.) Nam Clausula, quae ibi exiit, vel quae ibi sunt et simi-  
 lia denotant res perpetuo ibi sitas, nonque feraxis, depori-  
 tate causa, Voluit transportantur ibi eant; Nam compen-  
 dii in prima Voluntate testentis non ponunt; cum ipsa volun-  
 tas eade re, designatas ad aliam fing. habuerit; Non enim  
 vult quod habeat legatarius nisi certo loco situras, unde impo-  
 sibiliter eo ipsa Voluntate eade re a legato eorumque  
 quomodo intelligenda sunt jura in d. l. 11. §. 6. in fin.  
 86. 79. §. 1. de legat. 3. l. 30. §. 1. de aur. et argent. 35. §. ult.  
 de fignat. inst. Elegans textus in l. 32. de pign. junct. Mand-  
 ra 2. de pacci. Cp. 11. Et quae dicitur in tract. de pignor. facit. deq.  
 modo accipiendae sunt d. l. 12. §. 30. de fund. inst. l. 32. §. 2.  
 de usufr. legat. positae in quibus fund. d. n. 15; Nam in rebus  
 venalibus depit animus Et voluntas legandi; quia, ut eleganter  
 in simili Consulda ait in l. 86. de legat. 3, casualiter ibi end  
 intelliguntur, et q<sup>o</sup> casu adit non auget legat. ut q<sup>o</sup> casu abest  
 non minuit.

N. 22.

Aliud est in d. l. 27. §. 3. de fund. inst. tradit

77  
cum adductis N. H. ito enim non erat Vinum Venditur tempore  
legati, sed ex post facto hoc specie testator, non recediam autem à  
prima Voluntate nisi per actum alienationis, que in donatio-  
ne sine datione Considerari Nequit, Ut Supra dixi; qui-  
quid actor Faber d. l. l. c. 6. Man. d. 3. c. 13 n. 12. - Scheraz  
Opponi Contra Superioris Regulam Voluntariæ alienationis no-  
tis sed eleganti locus in l. cum maritus d. d. s. d. de pace dot.  
Seco supponit quod mortis causa donatio, ut legatum, Revocatur  
per alienationis Voluntariæ arg. l. d. de Publiciana l. N. C. de  
Mortis causa Donat, ut patet cum antiquis Mathematica l. l. b. i.  
7. n. 8. ) Unga, mortis causa donatio facta patri à muliere  
de dote, cuius Restitutio per Stipulationis factus concepta fuit  
in curam Matrimonij soluta, per mortem, non Revocatur per  
legata Relicta postea Marito, Nec per Reversu Manumissionis;  
Ergo Nec legatum debet per Manumissionis aut alienationem  
Revocari: Cuius ratio Diomedes Obstat l. N. s. n. de dote p. leg. l. b. i.  
Revocari donationis per sequentia legata Ancie Consultus. An  
difficultati ex libro Dec. N. c. 2. n. 10. Respondit frater in d. s. 12.  
N. ponit. Et vlt. de fideiussorem in d. l. 2 d. s. 2. Non tenent legat-  
tio et manumissiones, quia testatoris Divitio Manumissio  
Et legavit; Et cum legata libertates que Divitio tantum possint  
Relinqui, ab herede Eo ipse definitione legati, Divitio non potuit  
teneri, pater Donatoris; Et in d. l. II. agebatur de fideiussami-  
no, ut in d. iane vltra d. n. l. l. q. a mortis causa donata  
eo Relinquitur potuit l. 37 s. A. de legat. 3. l. 79. s. Actor, eod-  
quam et de N. i. u. a. Eleganter Man. d. 1. q. 12. per totu; facien-  
tamem posse Defensari Sententia Antiquorum, quod l. 2 d. s. 2.  
intelligatur de Donatione inter vivos inextocabili; d. N. o. l.  
II. de donat. cau. mort, quod voluit Corp. in d. l. II. n. 57. l. b. i.  
l. Opus. in d. l. 37 s. A. de legat. 3. et conducat de Donationib.  
c. 17. n. A. Et c. 15. n. B; Et cui ita debeant intelligi eo liti-  
ra fundat et Maritus, qui non d. n. s. i. b. o. Sicut opponi l. alle-  
xi d. s. h. t. ubi sine Voluntate Admittit per legatum N. i. u. s.

*Coheredes. Sed tunc Respondet Cuiac. in ea et sub. l. 22<sup>o</sup>*  
*de legat. 2. quod non desinit voluntas, quia tunc prolegat*  
*ut actionis Contra debitoras ad servandam Equalitatem*  
*fundi, quem alteri Coheredi prolegauerat, ut denotant Ver-*  
*ba ad eum finem, Unde prolego postea distracto, ut prolegat*  
*latio Equalitatis Excusat, Et alterius coheredis prolegationem*  
*ademptum, Unde non desinit voluntas: Et sic non obstat mo-*  
*do l. 22. c. de appellat. Sed quid erit eo prolego fundi alij non*  
*Compassaret, Vel debitoras liberaret? Axiat Goffr. non credit*  
*ademptum hoc casu prolegatam actionem, Arg. l. 22. h. t. 27. de*  
*legat. 2; Sed quoad liberationem debitorum difficile mihi videtur,*  
*Nam nihil in patrimonio verum Creditus Et desinit ratio*  
*d. l. 23. pro qua vid. Cuiac. in ea, Et in l. 72. de legat. 2; Scus*  
*et Creditibus Soluisset, Nam in patrimonio est liberatio.*

*l. 23.*

*Dicitur hucurque de tertia adempt.*

*per voluntariam alienationem Non solum locum habent q*  
*tota res alienatur, Sed etiam si pars, Nam et pro parte ademp-*  
*tionem fieri parte Supra docuimus Exemplo l. 2. §. 1. et 2. l. 3.*  
*§. 2. cum alijr h. t. Arg. l. quod de tota 76. de rei vind, et in*  
*alienatione partis rei probat l. 8. de legatis 1., quam de aliena-*  
*tionem voluntaria intelligit Barb. in eius Commento, et sig-*  
*ponunt Cuiac. Et Duaren. in ea, aliqui dicit non potest in-*  
*duci ademptionem pro parte, si eorum necessaria causa hoc factum*  
*erit co. Regule §. 12. de legatis, l. 11. §. 12. de legat. 3. cum adducit.*  
*n. 18. quia necessaria est intelligentia factis in d. §. 12. n. 17. ex-*  
*pressis de detractione partis fundi legati ut alteri fundo adpicias-*  
*tur, Nam si hoc voluisset Conseruatus, non detractionis sed di-*  
*minutionis uteretur, ut fuit in l. 32. §. ult. de aur. et argen. et*  
*ultima Verba quia etiam si adpicias tantum probant, q ad-*  
*modum quo augmentum Sentit legatarius per adjectionem rei lega-*  
*te eo fuit testatoris, debet sentire damnum per alienationem*  
*partis: hoc verum est quoad d. l. 8., Sed in se certum principij*  
*est, quod per detractionem partis rei legatarij separationem, ut per*

modum principalis retineat testator, ut alteri fundo adijiciat,  
Inducitur ademptio de l. 32. §. fin. de aur. et arg. junct. rat.  
l. A. de legat. h. admodum quo augmentum et adjectio proveri-  
ens in re legata pot. ut. vel à Natione, vel ex officio testantis ce-  
cessit. Cetero legatarij l. 22. §. 2. de legat. l. 10. de legat.  
l. 23. §. 2. de N. vind. 7. de periculo et Commis. Secus ac qua-  
do ex facto testij vel legatarij adjectio, seu augmentum in re  
legata, contingit, quo casu augmentum legataris non cadit, ju-  
re esse intelligenda, cum superioribus que concilianda in l.  
32. §. cum ica de legat. l. 1. 32. §. fin. de aur. et arg. 18. §. 12.  
de fundo instructo: Vel quando ex facto testantis habentis pre-  
terea adjectam pot. ut. Non ut adversaria, sed ut principa-  
ly hoc accidit, ut si fundo legato aliam partem adijiciat, eandem  
retineat cum diverso nomine, et principali vni, ut voluit  
deducere ex l. 5. §. ult. de legat. 1., quæ mihi non probat, licet  
fatear à Natione juxta. Probationi intelligentia horum juris  
videndi. Don. §. cp. 17. Cobax. Cp. 2. pract. à n. 2. P. Bax. in  
d. l. 8. de legat. 2. Gomez l. Navar. Cp. 12. n. 12. Et 16. ubi Ayl.  
Alena 3. Navar. Cp. 12. à n. 2. ubi conciliat cum l. 60. de con-  
trah. Empt.